
Dziennik Ustaw Nr 50 - 1649 - Poz. 322 

322 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 maja 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego. 

Na podstawie art. 83 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr89, poz. 4140raz 
z 1996 r. Nr 100, poz. 465, Nr 106, poz. 496 i Nr 146, 
poz. 680) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego na­
daje się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie nadania sta-

tutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego 
(Dz. U. Nr 140, poz. 784, z 1995 r. Nr 48, poz. 252 
i z 1996 r. Nr 123, poz. 581). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 maja 1997 r. (poz. 322) 

STATUT GŁÓWNEGO URZĘDU NADZORU BUDOWLANEGO 

§ 1. Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, zwany 
dalej "Głównym Urzędem", jest urzędem administra­
cji rządowej obsługującym Głównego Inspektora Nad­
zoru Budowlanego, zwanego dalej "Głównym Inspek­
torem", i działającym pod jego bezpośrednim kierow­
nictwem. 

§ 2.1. Główny Inspektor kieruje Głównym Urzędem 
przy pomocy zastępców Głównego Inspektora, Dyrekto­
ra Generalnego, dyrektorów departamentów oraz kie­
rowników terenowych biur inspekcyjno-kontrolnych. 

2. Zakresy czynności osób wymienionych w ust. 1, 
z wyłączeniem Dyrektora Generalnego, ustala Główny 
Inspektor. 

3. Główny Inspektor może upoważnić osoby, o któ­
rych mowa w ust. 1, oraz innych pracowników Głów­
nego Urzędu zatrudnionych na stanowiskach kierowni­
czych i samodzielnych do podejmowania decyzji, w je­
go imieniu, w określonych przez niego sprawach. 

§ 3. W zależności od potrzeb Główny Inspektor mo­
że powoływać stałe lub doraźne zespoły opiniodawcze 
i doradcze, określając cel powołania, nazwę, skład oso­
bowy oraz zakres i tryb działania tych organów. 

§ 4. 1. W skład Głównego Urzędu wchodzą nastę-
pujące komórki organizacyjne: 

1) Departament Organizacji, Kadr i Szkolenia, 
2) Departament Prawny, 

3) Departament Orzecznictwa Administracyjnego, 
4) Departament Postępowań Nadzwyczajnych i Spraw 

Sądowych, 

5) Departament Koordynacji Inspekcji Terenowej 
i Kontroli Kompleksowej, 

6) Departament Specjalistycznego Nadzoru Budow­
nictwa Transportowego, 

7) Departament Specjalistycznego Nadzoru Budow­
nictwa Morskiego i Wodnego, 

8) Biuro Administracyjno-Budżetowe. 

2. Ponadto w skład Głównego Urzędu wchodzą te­
renowe biura inspekcyjno-kontrolne: 

1) I Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla woje­
wództw: białostockiego i łomżyńskiego, 

2) II Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla woje­
wództw: bydgoskiego i pilskiego, 

3) III Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla woje­
wództw: gdańskiego, e l bląskiego i słupskiego, 

4) IV Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla woje­
wództw: katowickiego, bielskiego i częstochow­
skiego, 

5) V Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla woje­
wództw: krakowskiego, kieleckiego, nowosądec­
kiego i tarnowskiego, 

6) VI Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla woje­
wództw: wrocławskiego, wałbrzyskiego i opolskie­
go, 

7) VII Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: lubelskiego, bialskopodlaskiego, chełm­
skiego i zamojskiego, 

8) VIII Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: łódzkiego, kaliskiego, piotrkowskiego 
i sieradzkiego, 

9) IX Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: poznańskiego, konińskiego i leszczyń­
skiego, 

10) X Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla woje­
wództw: rzeszowskiego, krośnieńskiego, przemy­
skiego i tarnobrzeskiego, 

11) XI Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: szczecińskiego, gorzowskiego i kosza­
lińskiego, 

12) XII Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo-
jewództw: warszawskiego, ciechanowskiego, 



Dziennik Ustaw Nr 50 - 1650 - Poz. 322, 323 i 324 

ostrołęckiego, płockiego, radomskiego, siedleckie­
go i skierniewickiego, 

13) XIII Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: olsztyńskiego i suwalskiego, 

14) XIV Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: toruńskiego i włocławskiego, 

15) XV Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: legnickiego, jeleniogórskiego i zielono­
górskiego. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami orga­
nizacyjnymi oraz terenowymi biurami inspekcyjno­
kontrolnymi, o których mowa w ust. 1 i 2, rozstrzyga 
Główny Inspektor. 

§ 5. Organizację wewnętrzną i szczegółowy za­
kres zadań Głównego Urzędu oraz tryb jego pracy 
określa regulamin organizacyjny nadany przez 
Głównego Inspektora na wniosek Dyrektora Gene­
ralnego Urzędu. 

323 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Na podstawie art. 26a ust. 28 ustawy z dnia 26 lip­
ca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, 
Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147, poz. 686 
i Nr 156, poz. 776 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 30, 
poz. 164) oraz art. 18a ust. 28 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, 
Nr 87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, 
Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, 
poz. 654 i Nr 142, poz. 704, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, 

Nr 34, poz. 146, Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 639 
i Nr 147, poz. 686 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 44 i Nr 28, 
poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 
grudnia 1996 r. w sprawie wykonania niektórych prze­
pisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz­
nych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 1, poz. 3) w § 1 skreśla się 
pkt 9. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do wydatków inwestycyj­
nych poniesionych od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

324 
Sygn. akt W 1/97 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 30 kwietnia 1997 r. 

w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 5, art. 91 ust. 3, art. 79 ust. 3 i art. 87 ust. 4 usta­
wy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 77 ust. 2 Ordy­
nacji wyborczej do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1991 r. 

- Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

Andrzej Zoll- przewodniczący, 

Zdzisław Czeszejko-Sochacki (sprawozdawca), To­
masz Dybowski, Lech Garlicki, Stefan Jaworski, Fer­
dynand Rymarz, Jadwiga Skórzewska-Łosiak, Woj­
ciech Sokolewicz, Janusz Trzciński, Błażej Wierzbow­
ski, 

po rozpoznaniu na posiedzeniach w dniach 23, 29 
i 30 kwietnia 1997 r. w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 470, z 1993 r. Nr 47, 
poz. 213, z 1994 r. Nr 122, poz. 593, z 1995 r. Nr 13, 
poz. 59 i z 1996 r. Nr 77, poz. 367) wniosku Prezesa Na­
czelnego Sądu Administracyjnego o ustalenie po­
wszechnie obowiązującej wykładni art. 5, art. 91 ust. 3, 
art. 79 ust. 3 i art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 


